HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN                CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH                      Độc  lập  - Tự  do  -  Hạnh  phúc

              ______
                         ___________________________

Số: 07 /2008/NQ-HĐND                 TP. Hồ Chí Minh, ngày 05 tháng 12 năm 2008
NGHỊ QUYẾT

Về điều chỉnh bảng giá các loại đất trên địa bàn

thành phố Hồ Chí Minh công bố ngày 01 tháng 01 năm 2009

________

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

KHÓA VII, KỲ HỌP THỨ 14

(Từ ngày 02 đến ngày 05 tháng 12 năm 2008)

Căn cứ Luật Tổ chức Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân ngày 26             tháng 11 năm 2003;

Xét Tờ trình số 7327/TTr-UBND ngày 26 tháng 11 năm 2008 của Ủy ban nhân dân thành phố về Điều chỉnh bảng giá các loại đất trên địa bàn thành phố              Hồ Chí Minh công bố ngày 01 tháng 01 năm 2008; báo cáo thẩm tra số 319/BCTT-KTNS ngày 27 tháng 11 năm 2008 của Ban Kinh tế và Ngân sách; ý kiến của đại biểu Hội đồng nhân dân thành phố,
QUYẾT NGHỊ:

Điều 1. Thông qua bản Điều chỉnh bảng giá các loại đất trên địa bàn thành phố Hồ Chí Minh công bố ngày 01 tháng 01 năm 2009 do Ủy ban nhân dân thành phố trình tại kỳ họp.

Điều 2. Giao Ủy ban nhân dân thành phố triển khai và tổ chức thực hiện.

Điều 3. Giao Thường trực, các Ban, các Tổ đại biểu và đại biểu Hội đồng nhân dân thành phố phối hợp hoạt động giám sát, đôn đốc, chấn chỉnh những thiếu sót, chậm trễ; kịp thời phát hiện những vấn đề phát sinh trong quá trình thực hiện Nghị quyết, trình Hội đồng nhân dân thành phố xem xét.

Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân thành phố Hồ Chí Minh khóa VII, kỳ họp thứ 14, thông qua ngày 03 tháng 12 năm 2008./.

Nơi nhận:

                                                  CHỦ TỊCH
- Ủy ban Thường vụ Quốc hội;

- Chính phủ;

- Ủy ban kinh tế Quốc hội;

- Ủy ban Pháp luật Quốc hội;

- Cục Kiểm tra văn bản-Bộ Tư pháp;

- Ban Công tác Lập pháp của UBTV Quốc hội;

- Đại biểu Quốc hội đơn vị TP HCM;                                             Phạm Phương Thảo
- Bộ Tài chính; Bộ Kế hoạch và Đầu tư;

- Thường trực Thành ủy; Thường trực HĐND. TP;
- TTUB: CT, các PCT; Ủy ban MTTQ Việt Nam TP;

- Đại biểu Hội đồng nhân dân thành phố;
- Thủ trưởng các sở, ban, ngành TP;

- Chủ tịch HĐND, UBND các quận-huyện;
- VP Thành ủy; VPHĐ-UB: CPVP, các Phòng CV;
- TT Công báo; Lưu:VT (THHĐ, Ban KT-NS)  H.